
Quarta-feira, 03 de maio de 2017 Ano VII  Nº 615
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ATO DE ANULAÇÃO DE CONVOCAÇÃO ANTERIOR E

NOVA CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO
CONSIDERANDO, que houve erro quanto à publicação do

Ato de Convocação dos candidatos aprovados em 3º e 4º luga-
res, Edital nº 001/2016, para o cargo de FISIOTERAPEUTA,
publicado na imprensa oficial do município, do dia 26/04/2017,
Edição nº 612;

CONSIDERANDO, que compete a Administração Pública, nos
termos da Súmula nº 473, “(...) anular seus próprios atos, quan-

do eivados de vícios que os tornem ilegais, porque deles não

se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniên-

cia ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e res-

salvada, em todos os casos, a apreciação judicial”.

CONSIDERANDO, que houve inobservância na convocação,
visto que os mesmos aprovados em 3º e 4º lugares, já haviam
sido convocados em 19/08/2016, Edição nº 536, pág. nº 19,
estando nomeados, empossados e em pleno exercício da fun-
ção,

R E S O L V E:
1- Anular a convocação dos candidatos aprovados em 3º e

4º lugares para o cargo de FISIOTERAPEUTA, publicado na
imprensa oficial do município, do dia 26/04/2017, Edição nº 612,
pág. 19, porque houve inobservância no ato de convocação;

2- Convocar os aprovados abaixo relacionados:

Os candidatos convocados deverão comparecer no Depar-
tamento de Recursos Humanos da Prefeitura de Araguari, na
Rua Virgílio de Melo Franco, 550, Centro, para início do processo
de nomeação e posse, nos dias 04, 05 e 08/05/2017 (quinta,
sexta e segunda-feira) das 09:00 h às 11:00 h e das 12:00h às
17:00 h munidos (as) da documentação abaixo relacionada:

· Cópia do Comprovante de Residência atualizado e com o
numero do telefone fixo e celular;

· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) últimas elei-

ções;
· Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e Previdência

Social – FRENTE E VERSO da foto;
· Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da Incorpora-

ção, quando do sexo masculino;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
· Cópia dos Comprovantes de escolaridade requerida para o

cargo;
· Cópia Comprovante do Registro no Conselho da categoria

(CRM, CREFITO, CRC, CRQ, OAB, etc.);
· Declaração Negativa de Acumulação de Emprego Público

autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e Juizado

Especial;
· 1 (uma) foto 3x4 recente, com fundo branco;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 14

anos
 (se   houver);                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Araguari (MG), 03de maio de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL Nº 001/2017
A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE ESTAGIÁRIOS,
no uso das suas atribuições que lhe conferem o Decreto nº 031,
de 10 de março de 2017,

RESOLVE:
1) CONVOCAR os candidatos aprovados na 1ª Fase, para

a ENTREVISTA de natureza classificatória, do curso HISTÓRIA.
2) Os candidatos aprovados na 1ª Fase e convocados para

a ENTREVISTA, deverão comparecer na sede da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, situada à rua Coronel José Ferreira Alves
nº 1430 - Centro, munidos de documentos de identificação váli-
do e com foto, seguindo o cronograma abaixo:

HISTÓRIA: DIA 09/05/2017 às 13h00

Araguari, 02 de maio de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração e
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL Nº 001/2017
A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE ESTAGIÁRIOS, no
uso das suas atribuições que lhe conferem o Decreto nº 031, de
10 de março de 2017,

RESOLVE:
1) CONVOCAR os candidatos aprovados na 1ª Fase, para

a ENTREVISTA de natureza classificatória, dos cursos abaixo
relacionados.

2) Os candidatos aprovados na 1ª Fase e convocados para
a ENTREVISTA, deverão comparecer na sede da UAB – Univer-
sidade Aberta do Brasil, situada na Praça Augusto Diniz nº 55 -
Fátima, munidos de documento de identificação válido e com
foto, seguindo o cronograma abaixo:

HORÁRIO: 13H30
Dia 08/05/2017 (segunda-feira)
· DIREITO
HORÁRIO: 08H00 (Todos os demais cursos):
Dia 09/05/2017 (terça-feira)
· ENGENHARIA CIVIL
· ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
Dia 10/05/2017 (quarta-feira)
· ENGENHARIA MECÂNICA
· ENGENHARIA AMBIENTAL
· ENGENHARIA ELÉTRICA
· TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
· ADMINISTRAÇÃO
· ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Dia 11/05/2017 (quinta-feira)
· AGRIMENSURA
· AGRONOMIA
· TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA
· TÉCNICO EM AGRIMENSURA
Dia 12/05/2017 (sexta-feira)
· BIOMEDICINA
· BIOTECNOLOGIA
· MEDICINA
· MEDICINA VETERINÁRIA
· ODONTOLOGIA
· ZOOTECNIA
Dia 15/05/2017 (segunda-feira)
· TÉCNICO EM ENFERMAGEM
· ENFERMAGEM

· NUTRIÇÃO
· FARMÁCIA
· TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Dia 16/05/2017 (terça-feira)
· ARQUITETURA
· CIÊNCIAS CONTÁBEIS
· EDUCAÇÃO FÍSICA
· JORNALISMO
· PUBLICIDADE E PROPAGANDA
· SERVIÇO SOCIAL
· SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
· TÉCNICO EM MECÂNICA
· TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

Araguari, 27 de abril de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração e
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

Ato da Comissão Organizadora do Processo Seletivo
Simplificado, nomeada pelo Decreto nº 059,

de 24 de abril de 2017.
O item 10.3 do EDITAL Nº 001/2017 de 02 de maio de 2017 de

Processo Seletivo Simplificado para contratação de cargos pú-
blicos para atender as situações de necessidade temporária de
excepcional interesse público de INSTRUTOR DE LIBRAS E DE
INTÉRPRETE DE LIBRAS, passa a ter esta redação:

“(...)
10.3. A interposição de recurso administrativo independe de

caução.
(...)”

Araguari/MG, 03 de maio de 2017.
Thereza Christina Griep

Secretária Municipal de Administração e
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

Simplificado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
          ATO DE ANULAÇÃO DE CONVOCAÇÃO ANTERIOR

E NOVA CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO
CONSIDERANDO, que houve erro quanto à publicação do

Ato de da candidata aprovada em 10º lugar, Edital nº 001/2016,
para o cargo de ENFERMEIRO, publicado na imprensa oficial do
município, do dia 29/06/2016, Edição nº 519;

CONSIDERANDO, que compete a Administração Pública, nos
termos da Súmula nº 473, “(...) anular seus próprios atos, quan-

do eivados de vícios que os tornem ilegais, porque deles não

se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniên-

cia ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e res-

salvada, em todos os casos, a apreciação judicial”.

CONSIDERANDO, que houve inobservância na convocação,
visto que a candidata aprovada em 10º lugar, já havia sido
convocada no dia 29/06/2016, Edição nº 519, pág. nº 17, tendo
sido desclassificada em 30/09/2016, por não cumprir as exigên-
cias previstas em edital para nomeação e posse no cargo,

R E S O L V E:
1- ANULAR a convocação da candidata aprovada em 10º

lugar para o cargo de ENFERMEIRO, publicada na imprensa
oficial do município, no dia 29/06/2016, Edição nº 519, pág. nº
17, porque houve inobservância no ato de convocação, e;

2- CONVOCAR:

A candidata convocada deverá comparecer no Departa-
mento de Recursos Humanos da Prefeitura de Araguari, na Rua
Virgílio de Melo Franco, 550, Centro, para início do processo de
nomeação e posse, no dia 04, 05 e 08/05/2017 (quinta-feira,



Pág. 2 - Araguari, MG 03 de maio de 2017 Edição 615

 Marcos Coelho de Carvalho
    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes
Vice Prefeito

Marco Antônio Farias
 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura
Municipal de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II
Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011 - Contrato de
Prestação de Serviços: 404/2011.

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-
cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

sexta-feira e segunda-feira) das 09:00 h às 11:00 h e de 12:00h
às 17:00 h munidos (as) da documentação abaixo relacionada:

· Cópia do Comprovante de Residência atualizado e com o
numero do telefone fixo e celular;

· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) últimas elei-

ções;
· Cópia legível da CTPS - Carteira de Trabalho e Previdência

Social – FRENTE E VERSO da foto;
· Cópia legível da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da Incorpora-

ção, quando do sexo masculino;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
· Cópia Comprovantes de escolaridade requerida para o

cargo;
· Cópia Comprovante do Registro no Conselho da categoria

(CRM, CREFITO, CRC, CRQ, OAB, etc.);
· Declaração Negativa de Acumulação de Emprego Público

autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e Juizado

Especial;
· 1 (uma) foto 3x4 recente, com fundo branco;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 14

anos (se houver);                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Araguari (MG),  03 de maio  de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CONCURSO PÚBLICO EDTIAL Nº 001/2016

CONVOCAÇÃO
             A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, através

da Secretaria Municipal de Administração,
R E S O L V E :
CONVOCAR os (as) candidatos (as) aprovados (as) no

concurso público Edital nº 001/2016, abaixo relacionados (as):

Os candidatos convocados deverão comparecer no Depar-
tamento de Recursos Humanos da Prefeitura de Araguari, na
Rua Virgílio de Melo Franco, 550, Centro, para início do
processo de nomeação e posse, no dia 04, 05 e 08/05/2017
(quinta, sexta e segunda-feira) das 09:00 h às 11:00 h e de
12:00h às 17:00 h munidos (as) da documentação abaixo rela-
cionada:

·Cópia do Comprovante de Residência atualizado e com o
numero do telefone fixo e celular;

·Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
·Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
·Cópia legível do Título de Eleitor;
·Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) últimas elei-

ções;
·Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e Previdência

Social – FRENTE E VERSO da foto;
·Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;
·Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da Incorpora-

ção, quando do sexo masculino;

·Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
·Cópia Comprovantes de escolaridade requerida para o car-

go;
·Cópia Comprovante do Registro no Conselho da categoria

(CRM, CREFITO, CRC, CRQ, OAB, etc.);
·Declaração Negativa de Acumulação de Emprego Público

autenticada em Cartório;
·Atestado de antecedentes criminais – Fórum e Juizado Es-

pecial;
·1 (uma) foto 3x4 recente, com fundo branco;
·Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
·Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 14

anos (se houver);                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Obs.: Se o candidato não comparecer no prazo máximo de

30 dias será eliminado do concurso.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, em 02/05/2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2016

CONVOCAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, através da Se-

cretaria Municipal de Administração convoca os candidatos apro-
vados no concurso 002/2016, abaixo relacionados:

Os candidatos convocados deverão comparecer na Se-
cretaria Municipal de Educação, na Rua Cel. Jose Ferreira
Alves, 1.430, Centro, para início do processo de nomeação e
posse, nos dias  04 e 05 e 08/05/2017, (quinta, sexta e se-
gunda-feira) das 9:00 h as 17:00 h, munidos da documenta-
ção abaixo relacionada:

· Cópia do Comprovante de Residência atualizado e com o
numero do telefone fixo e celular;

· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Cópia dos Comprovantes de votação nas 2 (duas) últimas

eleições;
· Cópia legível da CTPS - Carteira de Trabalho e Previdência

Social – FRENTE E VERSO da foto;
· Cópia legível da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia do Certificado de Reservista ou Dispensa da Incor-

poração, quando do sexo masculino;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
· Cópia dos Comprovantes de escolaridade requerida para o

cargo;
· Declaração Negativa de Acumulação de Emprego Público

autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e Juizado

Especial;
· 1 (uma) foto 3x4 recente, com fundo branco;
· Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia da Caderneta de Vacinação dos filhos menores de

14 anos (se houver);
Os candidatos que devem se apresentar são somente os

que constam o nome na relação seguinte:
 Obs.: Se os candidatos não comparecerem no prazo máxi-

mo de 30 dias serão eliminados do concurso.
Araguari (MG), 02 de maio de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE ARAGUARI – MG
PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL 03/2015
CONVOCAÇÃO PARA CURSO INTRODUTÓRIO

ACE - AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS
A Prefeitura Municipal de Araguari, convoca todos os candi-

datos que foram considerados APTOS(AS) nos Testes
Psicotécnicos, para início imediato do Curso Introdutório de 40
horas, conforme norteado no Edital do Processo Seletivo, 03/
2015.

O Curso Introdutório é eliminatório, caso o candidato não
comparecer ou faltar as aulas será automaticamente eliminado.

Local: UAITEC
Praça Getúlio Vargas, Nº 65, Bairro Centro
Data de início do curso: 08 de maio de 2017
Data de término do curso: 12 de maio de 2017
Horário: das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00
 ACE - AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MUNICÍPIO DE ARAGUARI – MG
PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL 03/2015
CONVOCAÇÃO PARA CURSO INTRODUTÓRIO

ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE:
A Prefeitura Municipal de Araguari, convoca todos os candi-

datos que foram considerados APTOS(AS) nos Testes
Psicotécnicos, para início imediato do Curso Introdutório de 40
horas, conforme norteado no Edital do Processo Seletivo, 03/
2015.

O Curso Introdutório é eliminatório, caso o candidato não
comparecer ou faltar as aulas será automaticamente eliminado.

Local: IMEPAC
Avenida Minas Gerais, Nº 1889, Bairro Centro
Data de início do curso: 08 de maio de 2017
Data de término do curso: 12 de maio de 2017
Horário: das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00
 BAIRRO DO BOSQUE

BAIRRO CHANCIA

BAIRRO INDEPENDÊNCIA II



Pág. 3 - Araguari, MG 03 de maio de 2017Edição 615

BAIRRO SANTA TEREZINHA III

BAIRRO PORTAL DE FÁTIMA II

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
 CONCURSO PÚBLICO EDTIAL Nº 004/2016

CONVOCAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, através da

Secretaria Municipal de Administração,
R E S O L V E :
CONVOCAR os (as) candidatos (as) aprovados (as) no

concurso público Edital nº 004/2016, abaixo relacionados (as):

Os candidatos convocados deverão comparecer no Depar-
tamento de Recursos Humanos da Prefeitura de Araguari, na
Rua Virgílio de Melo Franco, 550, Centro, para início do
processo de nomeação e posse, no dia 04, 05 e 08/05/2017
(quinta, sexta e segunda-feira) das 09:00 h às 11:00 h e de
12:00h às 17:00 h munidos (as) da documentação abaixo rela-
cionada:

·Cópia do Comprovante de Residência atualizado e com o
numero do telefone fixo e celular;

·Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
·Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
·Cópia legível do Título de Eleitor;
·Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) últimas elei-

ções;
·Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e Previdência

Social – FRENTE E VERSO da foto;
·Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;
·Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da Incorpora-

ção, quando do sexo masculino;
·Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
·Cópia Comprovantes de escolaridade requerida para o car-

go;

·Cópia Comprovante do Registro no Conselho da categoria
(CRM, CREFITO, CRC, CRQ, OAB, etc.);

·Declaração Negativa de Acumulação de Emprego Público
autenticada em Cartório;

·Atestado de antecedentes criminais – Fórum e Juizado Es-
pecial;

·1 (uma) foto 3x4 recente, com fundo branco;
·Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
·Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 14

anos (se houver);                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Obs.: Se o candidato não comparecer no prazo máximo de

30 dias será eliminado do concurso.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, em 02/05/2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

QUARTO ATO DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE ESTAGIÁRIOS
EDITAL Nº 001/2017

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE ESTAGIÁRIOS,
no uso das suas atribuições que lhe conferem o Decreto nº 031,
de 10 de março de 2017, e

CONSIDERANDO que a Administração Pública pode rever de
ofício seus próprios atos;

CONSIDERANDO que na lista de classificação de candida-
tos aprovados na primeira fase no Processo Seletivo para For-
mação de Cadastro de Reserva de Estagiários será necessário
fazer a inclusão de dois nomes que por erro material não tiveram
seus nomes constantes na lista de classificação publicada na
edição da imprensa oficial do Município no dia 26/04/2017,

RESOLVE:
INCLUIR na lista classificatória de candidatos aprovados na

primeira fase para vagas de estagiários da PREFEITURA MUNICI-
PAL DE ARAGUARI, publicada no dia 26 de abril de 2017, as
seguintes candidatas:



Pág. 4 - Araguari, MG 03 de maio de 2017 Edição 615

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG
EXTRATOS DE CONTRATOS E ADITIVOS.

      Contratado: PONTA MINAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA – ME 2º TERMO ADITIVO CONTRATUAL INSTRUMENTO
DE CESSÃO N.º 001/2015 PREGÃO PRESENCIAL N.° 151/2014
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO INSTRU-
MENTO DE CESSÃO N.º 001/2015. Valor: R$ 451.728,00 (qua-
trocentos e cinqüenta e um mil setecentos e vinte e oito
reais) Prazo: 26/02/2017 a 26/02/2018.

__________________________________________

Contratado: EMPOL EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA  1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL CONTRATO N.º 008/
2016 Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO Valor: R$ 1.155.563,80
(um milhão cento e cinqüenta e cinco mil quinhentos e
sessenta e três reais e oitenta centavos) Prazo: 11/02/
2017 a 11/02/2018 DO: 02.09.00.26.122.0002.2063.3.3.90.39.00.

___________________________________________

Contratado: PONTA MINAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA – ME 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL CONTRATO N.º
007/2016 PREGÃO PRESENCIAL N.° 151/2014 Objeto: PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO N.º 007/2016
Valor: R$ 723.828,00 (setecentos e vinte e três mil oito-
centos e vinte e oito reais) Prazo: 11/02/2017 a 11/02/2018
DO: 02.09.00.26.122.0002.2063.3.3.90.39.00.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 008/2017
Espécie: Inexigibilidade de Licitação com fundamento no

artigo 25, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores e nos termos do Decreto Municipal nº.
107/2013. Favorecido: FAU – FUNDAÇÃO DE APOIO
UNIVERSITARIO; Objeto: JUSTIFICA-SE A CONTRAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE AUDITORIA EXTERNA DE CONTAS, CONVÊNIOS, CON-
TRATOS, LICITAÇÕES, PROCESSO DE COMPRAS, DÍVIDA FUN-
DADA DA PREFEITURA MUNICIPAL, TESOURARIA, FOLHA DE
PAGAMENTO, BEM COMO DISPENSAÇÃO E AQUISIÇÃO E VIA-
GENS DE AMBULÂNCIA E TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO,
ESPECÍFICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS
DO IE/FAU - INSTITUTO DE ECONOMIA DA UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE UBERLÂNDIA/FUNDAÇÃO DE APOIO UNIVERSITÁRIO A
FIM DE DIAGNOSTICAR O ATUAL ESTADO DA GESTÃO PÚBLI-
CA MUNICIPAL, TORNANDO POSSÍVEL ATENDER O INTERESSE
PÚBLICO E GARANTINDO EFICIÊNCIA E QUALIDADE NOS SER-
VIÇOS DESENVOLVIDOS.; Cobertura Orçamentária: 02.06. .
04.122.0002.2015.3.3.90.39.00; Fonte: 100; Ficha: 150; Valor:
R$ 390.423,00 (trezentos e noventa mil quatrocentos e vinte e
três reais); Autorização: em  10/04/2017, pela Secretaria Muni-
cipal de Administração; Ratificação: em 27/04/2017, pela Se-
cretaria Municipal de Administração.

Araguari - MG, 27 de abril de 2017

A Secretaria municipal de Saúde –PMA, com sede à Rua Dr.
Afrânio, nº163, Bairro Centro, CEP 38.440-072, na Cidade de
Araguari-MG, torna público para conhecimento dos interessa-
dos a SUSPENSÃO “SINE DIE” DA LICITAÇÃO do PREGÃO
PRESENCIAL, sob o nº 028/2017, do tipo menor preço global
para “AQUISIÇÃO DE LANCHES, NA MODALIDADE COFFEE

CARTA DE CONVOCAÇÃO
ABERTURA DE INVÓLUCRO Nº 02

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2017.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICI-

DADE PRESTADOS POR MEIO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA,
COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS
INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O
PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIA-
ÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVI-
SÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICI-
DADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, COM
O INTUITO DE ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E AO
DIREITO À INFORMAÇÃO, DE DIFUNDIR IDEIAS, PRINCÍPIOS, INI-
CIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE INFORMAR O PÚBLICO EM
GERAL.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, através
desta, convocar as empresas listadas abaixo para sessão de
abertura dos invólucros nº 02 Plano de Comunicação Publicitária
– Via Identificada das empresas listadas abaixo.

A sessão de abertura do invólucro nº 02 acontecerá
no Departamento de Licitações e Contratos, situado a
Rua Virgílio de Melo Franco nº 550 – Centro Araguari/MG,
no dia 05 de maio de 2017 às 13h30min.

Atenciosamente,
Daniel José Peixoto Santana

Presidente da CPL

O Município de Araguari-MG torna pública a Licitação na
modalidade PREGÃO SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, EXCLUSIVAMENTE

PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO

PORTE, visando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA CONFECÇÃO DE CAMISETAS PARA ATENDER O CEN-
TRO DE APOIO ESPECIALIZADO (CAE, DA SECRETAIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI-MG, DESCRIMINADOS NO
ANEXO I mediante Ata de Registro de preços, de acordo com o
Edital de Pregão nº 024/2017 – RP 020/2017, devendo a propos-
ta e documentação ser entregues no Departamento Administra-
tivo de Compras e Licitações à Rua Doutor Afrânio n.º 163, sala
02/03, no dia 18 de Maio de 2017, até às 13:30 horas. O Edital
estará disponível gratuitamente através do site da Prefeitura
Municipal de Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais infor-
mações, pelo telefone (0**34) 3690-3214.

O Município de Araguari-MG torna pública a Licitação na
modalidade PREGÃO SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS, do tipo MENOR PREÇO, EXCLUSIVAMENTE PARA

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE,
visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (BEBE-
DOURO DE COLUNA CONJUGADO PARA ACESSIBILIDADE),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA SAÚ-
DE VINCULADAS AO DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO BÁSICA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI-MG,
DESCRIMINADOS NO ANEXO I mediante Ata de Registro de
preços, de acordo com o Edital de Pregão nº 025/2017 – RP 021/
2017, devendo a proposta e documentação ser entregues no
Departamento Administrativo de Compras e Licitações à Rua
Doutor Afrânio n.º 163, sala 02/03, no dia 23 de Maio de 2017,
até às 13:30 horas. O Edital estará disponível gratuitamente
através do site da Prefeitura Municipal de Araguari/MG:
www.araguari.mg.gov.br. Mais informações, pelo telefone (0**34)
3690-3214.

O Município de Araguari-MG torna pública a Licitação na modali-
dade PREGÃO SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do
tipo MENOR PREÇO, EXCLUSIVAMENTE PARA

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE,
visando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA
ATENDER O (CAPS) CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL E
O (CAPS – AD) CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
ÀLCOOL E OUTRAS DROGAS, DESCRIMINADOS NO ANEXO I

BREAK, PARA ATENDER DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESCRIMINADOS NO
ANEXO I”,  por conveniência administrativa, para adequações
no corpo do Edital, ressaltando ainda que tal suspensão poderá
ser revogada a qualquer momento.

Atendendo a essa determinação, fica suspenso o processo
até nova deliberação.

Publique-se na forma da Lei.
Araguari-MG 02 de maio de 2017.

João Batista Arantes da Silva
Secretário Municipal de Saúde

 Rosana Aparecida Pereira Arcelino
Pregoeira

mediante Ata de Registro de preços, de acordo com o Edital de
Pregão nº 026/2017 – RP 022/2017, devendo a proposta e docu-
mentação ser entregues no Departamento Administrativo de
Compras e Licitações à Rua Doutor Afrânio n.º 163, sala 02/03,
no dia 22 de Maio de 2017, até às 13:30 horas. O Edital estará
disponível gratuitamente através do site da Prefeitura Municipal
de Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais informações,
pelo telefone (0**34) 3690-3214.


